
Proposition till årsmötet den 29 april 2025 om bildande av Stiftelsen för 
Göteborgs försvar 

Till styrelsens höstmöte den 18 november 2024 framlades ett förslag från arbetsutskottet om 
stiftelsebildning samt kapitalöverföring till stiftelsen. 

En enig styrelse beslutade att tillstyrka AU:s förslag om bildande av Stiftelsen för Göteborgs 
Försvar enligt bifogade proposition.  

Ärendet om stiftelsebildning hänskjuts till årsmötet för prövning enligt föreningens stadgar § 11, 
p 6.  

Beslutsförslag: 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta att 

• godkänna, i enlighet med styrelsens proposition, bildandet av en stiftelse som ska
benämnas Stiftelsen för Göteborgs Försvar i enlighet med lämnat förslag
(stiftelseförordnande, bilaga 1 och stadgar, bilaga 2),

• bemyndiga ordförande och vice ordförande underteckna stiftelseförordnandet,
• godkänna att 80% av föreningens kapital överförs till Stiftelsen,
• uppdra åt föreningens styrelse att verkställa beslutet om stiftelsebildning samt

överföring av kapital till den nya stiftelsen.

Bakgrund: 

Föreningen för Göteborgs Försvar är Sveriges största förening för försvars- och säkerhetspolitiskt 
intresserade. Föreningen bildades redan 1912 av några handlingskraftiga officerare som med 
stöd av ledande personer i Göteborg ville skapa ett forum för ett lokalt försvarsengagemang hos 
den göteborgska allmänheten. Föreningen, som har över 1900 medlemmar är verksam med ett 
tydligt och oförändrat syfte sedan starten, att hålla den försvars- och säkerhetspolitiska 
debatten levande. Föreningens ändamål är att under samverkan med militär eller annan 
myndighet stärka rikets försvar inom Göteborg och Västsverige. Ändamålet är allmännyttigt.  

Föreningen har en ansenlig förmögenhet. Nuvarande organisationsform ”Föreningsformen” 
medger att två på varandra följande årsmöten skulle kunna ändra syftet med föreningen. Trots 
att risken bedöms som låg med den nuvarande medlemsbilden har styrelsen i uppgift att säkra 
och skydda kapitalet för att trygga föreningens ändamål, både nu och för framtiden. Bildandet av 
stiftelsen och överföring av kapitalet syftar till att säkerställa att föreningens ändamål kvarstår 
under överskådlig framtid. Ett ändamål som styrelsen anser är av största vikt att bevara.  

Stiftelseformen borgar för att det kapital föreningen överför till stiftelsen fortsätter verka för 
föreningens ursprungliga ändamål. En stiftelse står under länsstyrelsens tillsyn, skall ha en 
revisor och lyder under Stiftelselagen. Stiftelsens ändamål kommer vara allmännyttig. 
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På uppdrag av föreningens AU har experter med juridisk kompetens inom stiftelseområdet och 
särskilt stiftelsebildning utrett förutsättningarna för och konsekvenserna av en stiftelsebildning. 
Ekonomiutskottet har varit direkt involverade i arbetet. Vidare har kontakter tagits med 
stiftelseexpert på Rättsenheten på Länsstyrelsen Västra Götalands län för kompletterande råd. 
Lars Tegelberg har orienterat föreningens revisorer (Ludvig Kollberg och Johan Erickson) som 
tillstyrker förslaget.  

Vad gäller storleken på det kapital som skall överföras föreslår AU att 20% av föreningens 
förmögenhet stannar kvar i föreningen och 80% överförs till stiftelsen. Föreningen har möjlighet 
att överföra ytterligare kapital i framtiden om den så önskar. Föreningen avser driva sin 
medlemsverksamhet i mycket nära samarbete med stiftelsen.  
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